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Nørtoft i VM-finale: Motoren satte 

ud fem omgange før mål 
VM er et af årets vigtigste løb i karting – Jacob Nørtoft gik efter en podieplads og 

havde selvtilliden i orden efter en forrygende sæson – men desværre måtte han udgå 

af løbet i finalen  

De gik efter en podieplads, men endte slet ikke i nærheden ...  

Det var en skuffet Jacob Nørtoft, der i søndags kunne se tilbage på et overstået VM. 

- Det er trist. Det var bestemt ikke, hvad vi havde regnet med, siger den 16 årige racerkører.  

VM var sæsonens næstsidste løb i karting. Næste år står den på Formelbil. Kontrakten med et Formel 1-

team ligger klar til underskrift. Men desværre blev det ikke med et flot resultat ved VM i bagagen og heller 

ikke en forbedring af den 7. plads, Jacob hentede hjem ved sidste år verdensmesterskab. 

Jacob Nørtoft og teamet fra Ricky Flynn Motorsport kæmpede hele weekenden med motoren. Allerede ved 

tidtagningerne fredag kunne man ikke få motoren til at køre optimalt. Men alligevel blev Jacob 22’er på 

tiden. Et godkendt og acceptabelt udgangspunkt for de første heats, hvor konkurrencen var hård, og hvor 

det i første omgang handlede om at kvalificere sig til finalerne.  

125 deltog i årets VM, heraf ca. 40 potentielle verdensmestre.  

- De tre kvalificerende heats gik efter planen. Det betød, at jeg startede 13’er i prefinalen, så det var, som 

det skulle være… 

Men så gik det igen galt med motoren. Jacob havde i prefinalen kæmpet sig op som 7’er, men motoren 

kunne slet ikke følge med. En 12. plads endte det med - og ingen vidste, hvad der var galt. 

12. pladsen i prefinalen kunne have været et udmærket udgangspunkt for finalen. Men den podieplads, 

som teamet havde kæmpet for, endte i stedet med en motor, der gik i stykker fem omgange før mål. Og en 

Jacob Nørtoft, der måtte udgå. 

- Karting på dette niveau er en holdpræstation, så man kan ikke sige, hvem der præcis har fejlen. Men det 

er selvfølgelig ærgerligt, at jeg ikke kan skyde skylden på egne dumme fejl, men at det er motoren, der 

driller i så vigtigt et løb, siger Nørtoft. 

Der er kun ét løb tilbage i resten af sæsonen, nemlig sidste runde af Super One, det britiske mesterskab, 

som Nørtoft allerede har vundet. Den 7. runde er derfor et spørgsmål om ren ære. 

Jacob Nørtoft regner med at skulle teste formelbil i oktober og endelig at kunne løfte sløret for det Formel 

1-team, han efter al sandsynlighed skal køre for næste år. 



Ind til kontrakten kan skrives under, arbejder Nørtofts bagland på at finde den rette samarbejdspartner til 

det store motorsportstalent. 
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